УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
01.03.2021 № 38

О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях Дивеевского муниципального округа

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (далее-Рособрнадзор) от 11 февраля 2021 года № 119 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в

общеобразовательных организациях Дивеевского муниципального округа,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования, в соответствии со сроками, установленными

приказом Рособрнадзора.

2. Установить единые даты проведения ВПР в общеобразовательных

организациях Дивеевского муниципального округа (Приложение 1).

3. В рамках подготовки к проведению ВПР.

3.1. Фатиной С.И., начальнику отдела информационно-методического

обеспечения, муниципальному координатору ВПР.

3.1.1. Обеспечить организационное сопровождение проведения ВПР.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить проведение ВПР в 4,5,6,7,8 классах в штатном режиме и

10,11 классах в режиме апробации в соответствии со сроками, установленными

приказом Рособнадзора.

4.2. Назначить ответственных за проведение ВПР в общеобразовательных

организациях и передать списки муниципальному координатору в срок до 5 марта

2021 года.

4.3. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательных организаций в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию в ФИС ОКО.

4.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий

общеобразовательных организаций в дни проведения ВПР.

4.5. Организовать контроль за проведением ВПР, обеспечив:

присутствие администрации общеобразовательных организаций,

независимых наблюдателей при проведении ВПР;

- конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех

этапах проведения ВПР;

- порядок проведения ВПР в аудиториях;

- объективность оценивания выполнения обучающимися работ.

4.6. Организовать проведение информационной и разъяснительной работы с

учащимися 4,5,6,7,8.10,11 классов и их родителями (законными

представителями), педагогами школы о сроках и значимости проведения ВПР,

требованиях к оцениванию работ обучающихся.

4.7. Проанализировать результаты ВПР в разрезе каждого обучающегося,

класса, предмета и подготовить подробную справку для рассмотрения на

заседании педагогического совета.

4.8. Направить справку по итогам проведения ВПР в управление образования

Фалиной С.И. в срок до 25 мая 2021 года.

5. С целью обеспечения контроля за проведением ВПР направить

специалистов управления образования в общеобразовательные организации в дни

проведения ВПР.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Приложение 1
к приказу управления образования

от 01.03.2021 № 38

График проведения ВПР

0 0 П ар ал л ел ь Д а т а  п р о в е д е н и я  В П Р П р е д м е т

В се 4 16 м а р т а  2021 р у с с к и й  я зы к  (1 ч а с ть )

В се 4 18 м а р т а  2021 р у с с к и й  я зы к  (2  ч а с т ь )

В се 4 30  м а р та  2021 о к р у ж а ю щ и й  м и р

В се 4 01 ап р ел я  2021 м а т е м а т и к а

В се 5 16 м а р та  2021 р у с с к и й  язы к

В се 5 18 м а р та  2021 м а т е м а т и к а

В се 5 30  м а р т а  2021 и сто р и я
В се 5 01 ап р ел я  2021 б и о л о ги я
В се 6 16 м а р т а  2021 р у с с к и й  я зы к
В се 6 18 м а р та  2021 м а т е м а т и к а
В се 6 20  а п р ел я  2021 п р е д м е т  1
В се 6 22 а п р ел я  2021 п р е д м е т  2

В се 7 16 м а р та  2021 р у с с к и й  я зы к
В се 7 18 м а р та  2021 м а т е м а т и к а
В се 7 30  м а р та  2021 и сто р и я
В се 7 01 ап р ел я  2021 б и о л о ги я
В се 7 06 ап р ел я  2021 гео гр а ф и я
В се 7 08 ап р ел я  2021 о б щ е с т в о зн а н и е

В се 7 13 а п р ел я  2021 ф и зи к а
М Б О У  « И ч ал о в ск а я  О О Ш 7 21 ап р ел я  2021 н е м е ц к и й  язы к

В се 7 20-21 ап р ел я  2021 а н гл и й с к и й  я зы к
В се 8 16 м а р та  2021 р у с с к и й  я зы к
В се 8 18 м а р т а  2021 м а т е м а т и к а
В се 8 27 а п р ел я  2021 п р е д м е т  1
В се 8 29  ап р ел я  2021 п р е д м е т  2

М Б О У  Д и в ее в с к ая  С О Ш »
М Б О У  « С ати сск ая  С О Ш »

11 10 м а р та  2021 а н гл и й с к и й  язы к

М Б О У  « Д и в еевск ая  С О Ш »
М Б О У  « И в ан о в ск ая  С О Ш »
М Б О У  « Г л у х о вск ая  С О Ш »

11 17 м а р та  2021 х и м и я , и сто р и я , ф и зи к а